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18 czerwca br. w Prawosławnej Akademii Krety w Grecji rozpoczęła się II 
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Międzynarodowa Konferencja Mediów Cyfrowych i Prawosławnego Duszpasterstwa 
„Woda żywa”. Bierze w niej udział ponad stu przedstawicieli czternastu 
autokefalicznych Cerkwi prawosławnych z całego świata: hierarchów, duchownych i 
świeckich, znanych teologów i wybitnych medioznawców. Wśród hierarchów 
znajduje się gospodarz Diecezji Kissamos i Selion – metropolita Amfilochiusz. 
Metropolita warszawski i całej Polski Sawa jest jednym z  członków Komitetu 
Honorowego konferencji.

W programie konferencji znalazły się wystąpienia plenarne i prowadzone w sesjach 
tematycznych ponad 70 prelegentów poświęcone najróżniejszym aspektom 
duszpasterskiej posługi Cerkwi w mediach cyfrowych. Wśród mówców jest m.in. 
Aleksander Wasyluk z  Polski z referatem pt. „Fotografia jako narzędzie 
prawosławnej posługi na przykładzie www.orthphoto.net”. Drugim uczestnikiem 
spotkania, reprezentującym naszą Cerkiew jest Jarosław Charkiewicz – członek 
Komitetu Akademickiego konferencji i prowadzący jednej z jej sesji.

Do organizatorów i uczestników konferencji specjalne przesłanie skierowało kilku 
zwierzchników Cerkwi prawosławne na czele z patriarchą konstantynopolitańskim 
Bartłomiejem. Przesłanie wystosował również metropolita warszawski i całej Polski 
Sawa. Jego Eminencja nazwał w nim spotkania „wydarzeniem w życiu Cerkwi 
prawosławnej, gromadzącym ludzi oddanych głoszeniu Słowa Bożego wszelkimi 
sposobami, które umożliwia współczesna technika”. W swoim przesłaniu 
metropolita Sawa podkreślił m.in., że „zadaniem Cerkwi jest prowadzenie 
nieustannej ewangelizacji, nauczanie ludzi i prowadzenie ich ku zbawieniu. Celowi 
temu pomaga cyfrowa komunikacja, poprzez różnorodne wykorzystanie technologii 
informatycznych, Internetu. Cerkiew powinna wykorzystać je do swojej pracy 
duszpasterskiej. Czyni to coraz częściej i śmielej, swym stanowiskiem ewoluując od 
początkowego chłodnego dystansu, poprzez ostrożne wykorzystanie w pracy 
duszpasterskiej, aż do akceptacji w takim stopniu, w jakim nie stoi to w 
sprzeczności z cerkiewnymi kanonami”. Dalej Jego Eminencja zaznaczył, że 
„Internet i inne nowoczesne media wkroczyły do świata religii i zadomowiły się w 
tej przestrzeni na dobre”, dodając, że „konieczne jest jednak roztropne i 
odpowiedzialne z nich korzystanie”. „Wlewajmy, zatem – kończy zwierzchnik naszej 
Cerkwi swoje przesłanie – nowe wino słowa Bożego do nowych bukłaków (którymi 
są nowe technologie cyfrowe), a i wino się nie zmarnuje, i bukłaki pozostaną całe 
(por. Mt 2,22). Niech w tym wszystkim natchnieniem dla nas pozostaje Syn Boży 
Jezus Chrystus, będący niewyczerpanym źródłem wody żywej. Kto pije tę wodę, 
którą On daje, nigdy nie będzie pragnął, a osiągnie życie wieczne (por. J 4,14)”.

Tegoroczna konferencja zakończy się 21 czerwca. Pierwsza konferencja poświęcona 



problematyce mediów cyfrowych i prawosławnego duszpasterstwa odbyła trzy lata 
temu w Atenach. Głównym organizatorem spotkań jest Instytut Świętego Maksyma 
Greka i portal internetowy www.pemptousia.gr, związane z monasterem Watoped 
na św. Górze Atos. W tym roku współorganizatorami konferencji jest dziesięć 
organizacji, w szczególności największe prawosławne portale internetowe z Rosji, 
Serbii, Ukrainy i USA.

tekst i zdjęcia:  Jarosław Charkiewicz
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